ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK P LÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Số         /GM-UBND
	Đăk Plô, ngày      tháng    năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn, phổ biến quy định pháp luật về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường gắn với tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp

Kính gửi: ...............................................................................................

Căn cứ Thông báo số 57/TB-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về Tham dự Hội nghị trực tuyến tập huấn, phổ biến quy định pháp luật về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường gắn với tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;
Ủy ban nhân dân xã trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị tham dự Hội nghị trực tuyến nêu trên, như sau:
1. Thành phần tham dự
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;
- Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công và công chức liên quan;
- Lãnh đạo các phòng: kinh tế, VH-XH, Văn Phòng HĐND- UBND và các cán bộ công chức có liên quan;
- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã (13 thôn).
2. Nội dung: Giới thiệu, phổ biến: (1) các quy định của pháp luật về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường; (2) các quy định phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực đất đai; (3) thực hiện thủ tục hành chính khi thực hiện phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường.
3. Thời gian và Địa điểm
- Thời gian: Bắt đầu từ 8 giờ, ngày 06 tháng 8 năm 2025 (thứ Tư).
- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Đăk Plô
4. Công tác chuẩn bị
4.1. Giao phòng Kinh tế: Báo cáo, đề xuất, kiến nghị những vấn đề mới phát sinh của địa phương khi thực hiện phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường để tổng hợp, trao đổi, hướng dẫn, giải đáp tại Hội nghị.
4.2. Giao Văn phòng HĐND-UBND: Chuẩn bị tốt điều kiện kỹ thuật, trang thiết bị để tổ chức điểm cầu trực tuyến của xã đảm bảo kết nối thông suốt với điểm cầu tỉnh.
Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc, tham dự đúng thành phần và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời tham dự;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT. PKT.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Hà